Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

241Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXX

ld: 13BSADF0BE4BF 52A

AVISO DE CAlfCELAMEIITO - PREGÃO ELETRÕIIICO 11° 02::& / ::&023

O Presidente d a CPL do Município de Picos-PJ. torna pUblico o CANCELAMENTO do PREGÃO

ELETRÕIIICO 11• 02::&/::&023, PROCESSO ADMIIIISTRATIVO 11• '7::&5'7/::&023 - CPL/PMP que

tem com o objeto a " REGI STRO D E PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CON'T RATAÇÃO Dlt

E M P RESA ESPECIALIZADA N'O ll"ORllECIMENTO D B MATE RIAL DE LDIPEZA EM

ATEIIDIMEIITO AS IIECESSIDADES DO MUIIICIPIO DE PICOS-PI E SUAS SECRETARIASw,

Para mais informações: pmpi.lic itacoes@gmail.com

~c~-

~ 10 MAC&DO DE MOURA

~ / u ::sidcntc da CPL/PMP

ld:0F8BDD87ASADF52D

AVISO DE CAlfCELAMEIITO - PREGÃO E LETRÕ IIICO 11• 024/::&0 ::&3

O Prc$idcnte da CPL do Municlpio d e Pic os- P I , to rna público o CANCELAMENTO d o PREGÃO

E LETRÕIIICO 11· 0 ::&4/::&0::&3. PROCESSO ADMIIIISTRATIVO 11· '75 46/3 023 - CPL/PMP que

tem como o bjeto a "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA Jt E VENTUAL COlfT RATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA 110 FORlfltCIMElfTO DE MATERIAL GRÃFICO EM

ATENDIMEIITO AS NECESSIDADES DO MUIIICIPIO DE PICOS-PI E SUAS SECRETARIASw.

Para mais informações: pmpi licitacoest@gmail.com

~ co~

~ CIO MACÊDO DE MOURA

~ / u =~sidente da CPL/ PMP

ld:07383CB57471F77 A

• J!J~Q~--------------
EXTRATO DO TIÇR ÇltlRQ TERMO ADITIVO

CORTRATO w• PE 042/ 2022

PREGÃO BLBTRÕJIICO li• 042/2022

PROCB880 ADKDDSTRATIVO s • 6523/2022

PROCBSBO ADIDJIIBTRATIVO DO TERMO ADITIVO li'• 7681/2023

OBJETO: AC~SCIMO DE 25% AOS QUANTITATIVOS DOS ITENS/R OTAS: 02. 03, 04, 05, 13,

14, 15, 16, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 36 , 4 6, 51, 52, 53 e 62 DO CONTRAT O PENº 0 42 / 2022,

QUE TEM COMO OBJETO O •REGISTRO DE PREÇOS PARA E V E NTUAL CONTRAT A Ç Ã O

PARCELADA OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA ÇÃO DE SERV IÇO DE

LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS , PROF ESSORES

E COORDENADORES DA REDE MUN ICIPAL DE EDUCA ÇÃO DE PICOS-PI'" .

CORT.RATAIITB: MUNICIPIO DE PICOS- PI

COIITRATADA: J B DE VASCONCELOS NETO - ME, CNPJ, 16.726.672/000 1-19

PUJIDAMBIITAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65 § 1 • DA LEI N º 8 .666/93 E SUAS ALT ERAÇÕES.

POIITlt DIC R&CURSOS: RECURSÓS NÃO VlNCULADOS DE I MPOSTOS/REPA SSE DA

TRANSFER2NCIAS DO ESTADO

VINCULADOS A EDUCAÇÃO

DO SALÁRIO EDUCAÇÃO, PNATE E

ld:1252687860Clf75A ,~
8 RJ~Q~ GABINETE DO PR.EFEITO M UNICIPAL OE PICOS - PI

CNPJ Nº 06.5~--02

PORTARIA N' 255fl023 ~ RETIFICADORA Picos (PI)~ 24 de j ulho de 2023.

D ESIG NA SERVIDORES PARA ACO MPANHAR E
FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO SRP Nº
P E 015/2023~ PROCESSO ADMINISTRATIV O N•
476612023.

O Pn:fcito Municipal <k: Picos - PI, no uso das atribuições que lhe conf~ o art. 101. inci.so VI da Lei

<Jr&Anica do Município e,

CONSIDERANDO que o contrato deve ser cxcicu tado fielmente pelas partes. d e acordo com suas

cláusulas e as normas contidas na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993;

C O NSIDERANDO as recomendações do Tribunal de Contas do Estado do Piauí;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os 3CJ'Vidora: R owmberg .JOH dOII Saat OII Ibiap ln a , CPF nº 002.877.703-46; J'OM,

J 6 llo d e Soa aa, CPF: 301.967.523-53; Edllalle Soa aa Moura Perei~ CPF: 439.394.303- 15 para fiscalizar a execução•

do Contrato PE SRP nº 0 15//2023. firmados com as cmprcsu: RO DRIGUES &. RODRIGUES HIGIENIZAR

L TOA. inscrita no CNPJ: 17.134.601/0001-90, que tem como objeto o .. REGISTRO DE P REÇOS PARA

EVENTUAL C O NTRATAÇÃO DE EMPRESA ESP ECIALIZADA PARA O FORNECJMENTO DE

G tNER OS ALJMENTICIOS NÃO PERECIV E IS E PERECIVEJS, EM ATENDIMENTO ÁS

NECESSIDADES DO MUNICiPIO DE PICOS E SUAS SECRETARIAS'".

Art. 'Z" De.lanar ainda os servidores: Maria Claa deae Gon~ea Monteiro Vlan• , CPF:

858.476.823-87; Sócrata Siqueira G oma , CPF: 882.123.863--68; A lccblada d e A n6jo Silva, CPF: 802.834.703-n

como gestores do contrato acima citado.

Art. 3º Esta portaria entra cm vigor na data da sua p ublicaçlo, revogando as disposições em contrario.

Cientifique-se. Publique-se e Cumpra-se.

ld:07383CB57471F29B
ESTADO DO PIAUI
PREFEll\JRA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE•PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da SIiva Costa, n11 81, Centro
Lagoa Ale1,re - Piauí - CNPJ n 11 41.S22.327/0001-00
E-mail: erefeltucalaaoaalear:eoi@hotmail .çom

D ECRETO N°024, D E 21 D E J ULHO DE 2023.

"Disp iJe sobre o Ponto Facultati vo,,, no li.mblto da .Admln lstraçiJo
Pú blica M unicipal, no dia 24 de j ulho de 2023(Jogo da Seleçilo
Brasileira de F u tebol da Copa do M undo Feminina da F IFA
2023), naforma esp ecifica n.

CARLO S MAG N O FORTES MACHADO, PREFEITO MUNICIPAL DE
LAGOA ALEGRE, ESTADO DO PIAUÍ. no uso de suas atrib uições legais que Jbes são
conferidas; e

C O NSIDE RAN DO a realização da Copa do Mundo Feminina da FIFA 2023. q ue está
acontecendo na Austrália ._ e Nova Zelândia e com o objetivo de proporcionar condições para
q ue os servidores públ icos m unicipais possam assistir ao Jogo da Seleção Brasileira de Futebol;

C ONSIDE RANDO que, o F utebol no Brasil, tanto masculino quanto feminina, é uma
a tividade de enorme importância social ;

C O NSIDERANDO que , em especial no horário da realização do jogo disputado pela Seleção
Bras ileira, todas as atenções estarão voltad as para esse importante evento mundial.

D ECRET A :

A rt. 1° - PONTO FACULTATI VO , no dia 24 de julho de 2023 (segunda fei ra) em
todos os órgãos e ent idades da Administração Pública M un icipal.

Par,grafo Único. O Po nto Facultativo descri to no caput do presente artigo nào ,'fe
aplica aos servidores do q uadro da SECRETARIA MUNICIPAL D E SAÚDE , que
desempenhem atividades de natureza essencial, SECRETARIA MUNICIPAL D E
FIN ANÇAS, CHEFIA D E G ABINET E e C O LETA D E LIXO , devendo os mesmos
cumprirem expediente normal.

Art. 2° - Este Decreto entra em v igor na data de sua p ublicação revogada as d isposições
em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PIAUI, 2 l de

julho de 2023.

~
CARLO S M AGNO FORTES MACHADO

Prefeito Mun icipal